令和２年７月 29日

会 員 各 位

                   さんむグローバルセンター

                       理事長  及  川  美  治

さんむグローバルセンター（ＳＧＣ）からのお知らせ

 平素より、本センターの活動に対しまして深いご理解とご支援をいただき、感謝

申し上げます。

 また、令和２年度定期総会（書面表決）において承認をいただいたことから、今

月２日に新たな役員体制での理事会を開催したところです。

新型コロナウィルスの影響もあって遅れていましたが、今年度の事業もいよいよ

スタートします。

なお、総会での議案審議の結果並びに今後の事業予定等、下記の件につきまして

別紙のとおりお知らせいたします。

 今後ともご支援、ご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１．令和２年度定期総会における議案審議（書面表決）の結果について

２. さんむグローバルセンターの活動予定について（情報提供）

３．さんむグローバルセンター広報誌について

４．スリランカ・カレー教室の開催について

【問合せ】

さんむグローバルセンター事務局

Tel 0475-80-1633

Fax 0475-82-2107

E-mail olypara@city.sammu.lg.jp

別紙－１

１．令和２年度定期総会における議案審議（書面表決）の結果について

１）５月２２日に SGC 会員の７１名全員に総会資料を発送し、６月５日までの

返信をお願いしたところです。

その結果４７名より返信をいただき、６月 11 日の理事会で確認･承認致しま

したのでご報告いたします。

第１号議案：令和元年度 SGC の事業報告について ･･･ 原案どおり承認

第２号議案：令和元年度 SGC の収支決算について ･･･  原案どおり承認

第３号議案：SGC の規約の一部改正(案)について  ･･･  原案どおり承認

第４号議案：令和２年度 SGC 役員の選任(案)について…  原案どおり承認

第５号議案：令和２年度 SGC の事業計画(案)について･･･ 原案どおり承認

第６号議案：令和 2 年度 SGC の収支予算(案)について･･･原案どおり承認

＊ １～３号及び５･６号議案については、賛成 70 件、反対０件、無効１件

【賛成の内訳：回答４６件、未回答 24 件】

４号議案については、賛成 69 件、反対０件、無効２件

【賛成の内訳：回答 45 件、未回答 24 件】

２．さんむグローバルセンターの活動予定について（情報提供）

１）ＳＧＣは市と連携し、東京オリ･パラに向けたホストタウンの取組みなど、

会員の皆様・市民の皆様方が参加できる事業を計画しています。

通年開催の新型コロナウイルスの影響で、未確定のものが多数ありますが、

先ずは通年事業で日程等が確定している「語学教室」の取組みについて情報提

供いたします。

 活 動 予 定

通 年

（８月を除

  く毎月）

日本語教室  ： 毎週土曜日（除く第５土曜日・祝日）

英語教室   ： 第１・第３土曜日

シンハラ語教室： 第１・第３土曜日

＊各教室にご興味のある方は、下記担当講師まで連絡願います。

日本語教室：塩野 090-2245-8233  英語教室：櫻田 080-5055-5693

シンハラ語教室：サジーワニー080-3430-9596

 ２）今年度の活動スケジュール表を添付しましたが、詳細は決まり次第 SGC 会

報誌及び SGC ホームページ（http://xxtest.g1.xrea.com/）で紹介いた

しますので、会員の皆様の多くの参加をお待ちしております。

３．さんむグローバルセンター広報誌について

 １）別添のとおり

４．スリランカ・カレー教室の開催について

１）多くの会員の皆様の参加をお待ちしております。また、９月号の広報さんむ

で一般の方へも参加を募集いたしますので、お申込みは早めにお願いいたしま

す。

【スリランカ・カレー教室の開催】

開催日時：令和２年９月 1２日（土）9 時から

場 所 ：成東保健福祉センター２階栄養指導室

内 容 ：スリランカ人講師による本場のスリランカ･カレー２種類

      （かぼちゃｶﾚｰ、チキンｶﾚｰ）を作ります。※種類は変更の場合あり

参加費 ：会員 800 円（資料、材料費など）＊一般は 1,000 円

     ※参加費は当日徴収します。

募集人数：１５人（募集人数に達しましたら締め切ります。）

申込〆切：令和２年８月 3 日(月）

持ち物 ：エプロン、三角巾、布巾、タオル、筆記用具、マスク

申込み先：事務局 0475－80－1633

注 意 ：新型コロナウイルス感染対策のため、住所、氏名、連絡先等の記載の

他、当日はマスク着用（基本常時着用）のうえ、体温測定を行ない、

体温が 37｡5 度以上の方は入場をご遠慮いただきます。

・・・・・・・・・・・・・・ きりとりせん ・・・・・・・・・・・・・・

スリランカ・カレー教室（９月 1２日）参加申込書

氏 名  性 別

住 所 〒

電話番号
メール

ｱﾄﾞﾚｽ

参加人数 名 備 考

＊申込みは FAX または E-mail で

Fax：0475-82-2107  E-mail：olypara@city.sammu.lg.jp